EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

DECRETO Nº. 16, DE 27 DE JANEIRO DE 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSISTENTE DA ASSISTÊNCIA

ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO PREFEITO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto

no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio

de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor ANTÔNIO WILSON LIMA DE SOUSA no cargo

de ASSISTENTE da ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA do GABINETE DO

PREFEITO, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

financeiros para 01/01/2024, revogando as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 27 DE JANEIRO DE 2024.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA Nº 002/2024, COM BASE
NO ART. 95 §II DA LEI 14.133/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 290101/2024. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Educação de Presidente Dutra-MA, CNPJ n º

06.138.366/0001-08. CONTRATADA: ROSSANA LOBO DA PAZ, inscrita

no CPF de nº 435.923.093-15. VALOR: R$ 1.500,00(Mil e quinhentos

reais). ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 002/2024. OBJETO:

Contratação de pessoa física para ministração de palestra, com o tema:

“Ciência da felicidade”,visando atender às necessidades do município de

Presidente Dutra - MA. VIGÊNCIA: 03 meses, a contar da assinatura do

contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/01/2024. FONTE DE RECURSO:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA;02 PODER

EXECUTIVO; 02 06 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO-MDE; 02 06 00 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO-MDE ;12 Educação;12 361 Ensino Fundamental; 12 361

0015 ENSINO REGULAR; 12 361 0015 2145 0000 PROGRAMA SÁLARIO

EDUCAÇAO – QSE; 3.3.90.36.00 Outros serviços de terceiros . Presidente

Dutra - MA, 29 de janeiro de 2024. Diego Mota Belém, Secretário Municipal

de Educação.

Presidente Dutra/MA, 29 de janeiro de 2024

________________________________________

Diego Mota Belém

Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 012/2024

DECRETO Nº. 16, DE 27 DE JANEIRO DE 2024 ................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA Nº 002/2024, COM BASE NO ART. 95 §II DA LEI 14.133/2021 ....................................................................... 1

VOL. IV - Nº  0744/2024
ISSN – 2965 - 4483
SEGUNDA - 29 DE JANEIRO DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0744/2024 – SEGUNDA – 29 DE JANEIRO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-01-29T20:32:58-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108